
INVENTARI I INFORMACIONIT GJEOGRAFIK NE 17 INSTITUCIONE

Nr Emri Pershkrimi Pronesia Prodhuesi Burimi i informacionit Data Politika e perditesimit Metoda e perditesimit Formati i te dhenave Shtrirja Sistemi koordinativ Gjuha Saktesia

1 Harta indeks te pasurive
AutoCAD DWG/DXF me standarte te 

percaktuara
ZRPP

ZRPP (nepermjet 

kontratave me 

kompani)

Dixhitalizim i hartave index te pasurive ne 

leter 1:500, 1:1,000 & 1:2,500
Deri ne vitin 2002 (afersisht) Teorikisht, kur ndodhin ndryshime Matje fushore DWG

Gjithe vendi. Ka nje DWG per cdo Zone 

Kadastrale

Shqip 1986/Gauss-Kruger Zone 4 (shifra e 

pare e koordinates horizontale eshte e 

hequr psh. Nese koordinata ishte 

4,546,234 ajo eshte vizatuar si 546,234)

Tekstet ne DWG ne Shqip, shtresat e DWG 

ne Anglisht

Ne varesi te shkalles se hartave origjinale 

ne leter

2 Zonat Kadastrale
Kufinjte e Zonave Kadastrale 

(poligon)
ZRPP ZRPP

Konvertim nga hartat index te pasurive ne 

DWG
Deri ne vitin 2002 (afersisht) Teorikisht, kur ndodhin ndryshime Matje fushore SHP Gjithe vendi

Shqip 1986/Gauss-Kruger Zone 4 (shifra e 

pare e koordinates horizontale eshte e 

hequr psh. Nese koordinata ishte 

4,546,234 ajo eshte vizatuar si 546,234)

Shqip
Ne varesi te shkalles se hartave origjinale 

ne leter

3 Parcelat (pasurite) Kufinjte e pasurive (poligon) ZRPP ZRPP
Konvertim nga hartat index te pasurive ne 

DWG
Deri ne vitin 2002 (afersisht) Teorikisht, kur ndodhin ndryshime Matje fushore SHP Gjithe vendi

Shqip 1986/Gauss-Kruger Zone 4 (shifra e 

pare e koordinates horizontale eshte e 

hequr psh. Nese koordinata ishte 

4,546,234 ajo eshte vizatuar si 546,234)

Shqip
Ne varesi te shkalles se hartave origjinale 

ne leter

4 Ndertesat Ndertesat (poligon geometry) ZRPP ZRPP
Konvertim nga hartat index te pasurive ne 

DWG
Deri ne vitin 2002 (afersisht) Teorikisht, kur ndodhin ndryshime Matje fushore SHP Gjithe vendi

Shqip 1986/Gauss-Kruger Zone 4 (shifra e 

pare e koordinates horizontale eshte e 

hequr psh. Nese koordinata ishte 

4,546,234 ajo eshte vizatuar si 546,234)

Shqip
Ne varesi te shkalles se hartave origjinale 

ne leter

5 Harta te Regjistrimit Fillestar ZRPP

ZRPP (nepermjet 

kontratave me 

kompani)

DWG, SHP, RDBMS

6 Te dhena mbi pronesite ZRPP
ZRPP & Kompani te 

kontraktuara
Databaze

1 Harta Topografike 1:10,000 IGJUSH IGJUSH Matje fushore dhe fotografi ajrore Data e fundit e prodhimit 1989 Nuk ka E pa-aplikueshme Leter & Raster
Nje pjese e vendit (organizuar ne 

plansheta)
Shqip 1986/Gauss-Kruger Zone 4 Shqip E njejte me saktesine grafike te hartes

2 Harta Topografike 1:25,000 IGJUSH IGJUSH Matje fushore dhe fotografi ajrore Data e fundit e prodhimit 1986 Nuk ka E pa-aplikueshme

Leter & Raster. Informacion vektorial nga 

dixhitalizimi i te gjithe shtresave qe jane 

pjese e hartave si izohipset, hidrografia, 

rrjeti transportit, etj.

Gjithe vendi (organizuar ne plansheta) Shqip 1986/Gauss-Kruger Zone 4 Shqip E njejte me saktesine grafike te hartes

3 Harta Topografike 1:50,000 IGJUSH IGJUSH Perpunim i hartave topografike 1:25,000 Data e fundit e prodhimit 1980 Nuk ka E pa-aplikueshme Leter & Raster Gjithe vendi (organizuar ne plansheta) Shqip 1986/Gauss-Kruger Zone 4 Shqip E njejte me saktesine grafike te hartes

4 Harta Topografike 1:100,000 IGJUSH IGJUSH Perpunim i hartave topografike 1:50,000 Data e fundit e prodhimit 1980 Nuk ka E pa-aplikueshme Leter & Raster Gjithe vendi (organizuar ne plansheta) Shqip 1986/Gauss-Kruger Zone 4 Shqip E njejte me saktesine grafike te hartes

5 Harta Topografike 1:200,000 IGJUSH IGJUSH Perpunim i hartave topografike 1:100,000 Data e fundit e prodhimit 1980 Nuk ka E pa-aplikueshme Leter & Raster Gjithe vendi (organizuar ne plansheta) Shqip 1986/Gauss-Kruger Zone 4 Shqip E njejte me saktesine grafike te hartes

6 Harta Topografike 1:500,000 IGJUSH IGJUSH Perpunim i hartave topografike 1:200,000 Data e fundit e prodhimit 1980 Nuk ka E pa-aplikueshme Leter & Raster Gjithe vendi (organizuar ne plansheta) Shqip 1986/Gauss-Kruger Zone 4 Shqip E njejte me saktesine grafike te hartes

7 Harta Rrugore e Shqiperise 1:200,000 IGJUSH IGJUSH
Perpunim i hartave topografike 1:200,000 

dhe perditesuar me matje fushore
Data e fundit e prodhimit 1991 Nuk ka E pa-aplikueshme Leter & Raster Gjithe vendi Shqip 1986/Gauss-Kruger Zone 4 Shqip E njejte me saktesine grafike te hartes

8 Harta Rrugore e Shqiperise 1:400,000 IGJUSH IGJUSH Perpunim i hartave topografike 1:200,000 Data e fundit e prodhimit 2002 Nuk ka E pa-aplikueshme Leter & Raster Gjithe vendi Shqip 1986/Gauss-Kruger Zone 4 Shqip E njejte me saktesine grafike te hartes

9 Harta e Tiranes 1:12,500 IGJUSH IGJUSH
Perpunim i hartave topografike 1:10,000 

dhe perditesuar me matje fushore
Data e fundit e prodhimit 2002 Nuk ka E pa-aplikueshme Leter & Raster Gjithe vendi Shqip 1986/Gauss-Kruger Zone 4 Shqip E njejte me saktesine grafike te hartes

10 Foto Ajrore per hartat 1:25,000

Fotografi ajrore te perdorura per 

krijimin e hartatve topografike 

1:25,000 para viteve ‘90. Shkalla e 

fotografive eshte 1:30,000 – 

1:40,000. Mbulesa gjatesore 50% - 

60% dhe mbulesa terthore 20% - 

30%

IGJUSH IGJUSH Fotografi ajrore Para viteve ’90 E pa-aplikueshme E pa-aplikueshme
Leter fotografike me permasa 18x18cm 

per cdo foto
Gjithe vendi Shqip 1986/Gauss-Kruger Zone 4 Shqip E panjohur

11 Foto Ajrore per hartat 1:10,000

Fotografi ajrore te perdorura per 

krijimin e hartatve topografike 

1:10,000 para viteve ‘90. Shkalla e 

fotografive eshte 1:13,000 – 

1:18,000. Mbulesa gjatesore 50% - 

60% dhe mbulesa terthore 20% - 

30%

IGJUSH IGJUSH Fotografi ajrore Para viteve ’90 E pa-aplikueshme E pa-aplikueshme
Leter fotografike me permasa 18x18cm 

per cdo foto

E njejta shtrirje me hartat topografike 

1:10,000
Shqip 1986/Gauss-Kruger Zone 4 Shqip E panjohur

12 Harta e Metropolit Tirane 1:75,000 IGJUSH IGJUSH
Perpunim i hartave topografike 1:50,000 

and updated with field measurements
Data e fundit e prodhimit 2003 Nuk ka E pa-aplikueshme Leter & Raster Tirane, Kavaje, Durres, Kruje Shqip 1986/Gauss-Kruger Zone 4 Shqip E njejte me saktesine grafike te hartes

13 Harta e Kosoves 1:250,000 IGJUSH IGJUSH I panjohur Data e fundit e prodhimit 1998 Nuk ka E pa-aplikueshme Leter & Raster Gjithe vendi Shqip 1986/Gauss-Kruger Zone 4 Shqip E njejte me saktesine grafike te hartes

14 Harta Detare e Gjirit te Durresit 1:25,000 IGJUSH IGJUSH I panjohur Data e fundit e prodhimit 2000 Nuk ka E pa-aplikueshme Leter & Raster Gjiri i Durresit Shqip 1986/Gauss-Kruger Zone 4 Shqip E njejte me saktesine grafike te hartes

15 Harta Detare e Gjirit te Vlores 1:35,000 IGJUSH IGJUSH I panjohur Data e fundit e prodhimit 2002 Nuk ka E pa-aplikueshme Leter & Raster Gjiri i Vlores Shqip 1986/Gauss-Kruger Zone 4 Shqip E njejte me saktesine grafike te hartes

16 Harta Detare Spille – Radhime 1:100,000 IGJUSH IGJUSH I panjohur Data e fundit e prodhimit 2006 Nuk ka E pa-aplikueshme Leter & Raster Spille – Radhime Shqip 1986/Gauss-Kruger Zone 4 Shqip E njejte me saktesine grafike te hartes

17 Harta Detare Radhime – Kepi Stillos 1:100,000 IGJUSH IGJUSH I panjohur Data e fundit e prodhimit 2005 Nuk ka E pa-aplikueshme Leter & Raster Radhime – Kepi Stillos Shqip 1986/Gauss-Kruger Zone 4 Shqip E njejte me saktesine grafike te hartes

18 Harta Detare Gryka e Bunes – Kepi i Lagjit 1:100,000 IGJUSH IGJUSH I panjohur Data e fundit e prodhimit 2005 Nuk ka E pa-aplikueshme Leter & Raster Gryka Bunes – Kepi Lagji Shqip 1986/Gauss-Kruger Zone 4 Shqip E njejte me saktesine grafike te hartes

19

Shtresat e Hartave Topografike te Reja 1:25,000:

• Izohipse me baraslartesi 10m

• Pika me kuote si psh majat e maleve/kodrave dhe hidrografise

• Rruget (te kategorizuara sipas gjeresise dhe shtreses) dhe 

Hekurudhat, te perditesuara nga ortofotot 2007 dhe Imazhe 

Satelitore, urat, tunelet, etj.

• Zonat e banuara

• Toponime (qebdra banimi, relievi, etj.)

• Mbulesa bimore

• Objektet kulti, monumente, burime ujore.

• Etj.

IGJUSH IGJUSH Matje fushore Ka filluar ne 2012 dhe aktualisht ne proces E pa-aplikueshme E pa-aplikueshme SHP Gjithe vendi (organizuar ne plansheta) UTM Zone 34N WGS84 Shqip & Anglisht E njejte me saktesine grafike te hartes

20 Pikat e rrjetit te tringulacionit

Databaze i pikave te rrjetit te 

trinagulacionit te Shqiperise (klasa 1 

– 3)

IGJUSH IGJUSH Matje fushore Databaze

21 Pikat e rrjetit te nivelimit

Databaze e pikave te rrjetit te 

nivelacionit te Shqiperise (klasa 1 – 

2)

IGJUSH IGJUSH Matje fushore Databaze

1 Kufinjte e Bashkive/Komunave (para 2014)

Shtrese e tipit poligon me kufinjte e 

bashkive/komunave krijuar ne 

bashkepunim me Njesite Vendore 

per qellimin e funksionimit te 

sistemit te adresave

DPGJC
DPGJC ne bashkepunim 

me Njesite Vendore
Bazuar ne ortofoto 2007

2008 – 2010 (informacioni bazuar ne 

ortofoto 2007)

Perditesimi i fundit ne 2010 (te dhenat 

bazuar ne ortofoto 2007). Procesi i 

perditesimit eshte planifikuar te kryhet 

nga Zyrat e Urbanistikes duke aksesuar 

sistemin online, per per shkak qe sistemi 

eshte akoma ne zhvillimin e 

funksionaliteteve kryesore, perditesimi 

behet lokalisht dhe pastaj importohet ne 

databazen e serverit

Bazuar ne bashkepunimin me Njesite 

Vendore
DWG, SHP, SQL Server Gjithe vendi UTM Zone 34 North WGS84 Shqip E njejte me ortofotot 2007

2 Rrjeti Rrugor
Shtrese e tipit vije per cdo Njesi 

Vendore me emrin e rruges si atribut
DPGJC

DPGJC ne bashkepunim 

me Njesite Vendore
Bazuar ne ortofoto 2007

2008 – 2010 (informacioni bazuar ne 

ortofoto 2007)

Perditesimi i fundit ne 2010 (te dhenat 

bazuar ne ortofoto 2007). Procesi i 

perditesimit eshte planifikuar te kryhet 

nga Zyrat e Urbanistikes duke aksesuar 

sistemin online, per per shkak qe sistemi 

eshte akoma ne zhvillimin e 

funksionaliteteve kryesore, perditesimi 

behet lokalisht dhe pastaj importohet ne 

databazen e serverit

Aplikim per leje ndertimi, konstatime ne 

terren, hedhje te ndryshimeve perkatese 

ne harten dixhitale lokale qe disponojne 

punonjesit e zyrave te urbanistikes ne 

NJQV-te perkatese dhe dergim 

informacioni per ngarkim ne server-in e 

adresave

DWG, SHP, SQL Server
Gjithe vendi pervec disa njesi vendore ku 

nuk jane prodhuar ortofoto
UTM Zone 34 North WGS84 Shqip E njejte me ortofotot 2008

3 Ndertesat

Shtrese e tipit poligon per cdo Njesi 

Vendore me kodet e rruges dhe 

postar si atribute

DPGJC
DPGJC ne bashkepunim 

me Njesite Vendore
Bazuar ne ortofoto 2007

2008 – 2010 (informacioni bazuar ne 

ortofoto 2007)

Perditesimi i fundit ne 2010 (te dhenat 

bazuar ne ortofoto 2007). Procesi i 

perditesimit eshte planifikuar te kryhet 

nga Zyrat e Urbanistikes duke aksesuar 

sistemin online, per per shkak qe sistemi 

eshte akoma ne zhvillimin e 

funksionaliteteve kryesore, perditesimi 

behet lokalisht dhe pastaj importohet ne 

databazen e serverit

Aplikim per leje ndertimi, konstatime ne 

terren, hedhje te ndryshimeve perkatese 

ne harten dixhitale lokale qe disponojne 

punonjesit e zyrave te urbanistikes ne 

NJQV-te perkatese dhe dergim 

informacioni per ngarkim ne server-in e 

adresave

DWG, SHP, SQL Server
Gjithe vendi pervec disa njesi vendore ku 

nuk jane prodhuar ortofoto
UTM Zone 34 North WGS84 Shqip E njejte me ortofotot 2009

1 Arkiva me projekte inxhinierike

DVDdhe dosje lidhur me projekte 

inxhinierike te 

implementuara/administruara nga 

ARRSH. Informacioni ka natyre 

inxhinierike dhe eshte ne leter, PDF 

dhe DWG. Ai perfshin profile 

rrugesh, planimetri dhe te gjithe 

vizatimet e tjera teknike per 

implementimin e projektit

ARRSH
Kompani te 

kontraktuara & ARRSH
I panjohur Ndryshon ne varesi te projektit E pa-aplikueshme E pa-aplikueshme Leter, DWG, PDF E ndryshme ne varesi te projektit Te ndryshem Kryesisht Shqip & Anglisht E panjohur

2 Rrjeti Rrugor

Vizatim ne DWG qe permban te 

gjithe rrjetin rrugor te Shqiperise 

dhe gjithashtu i perditesuar me 

rruget e reja, rruget ne plan, etj.

E panjohur I panjohur I panjohur E panjohur E panjohur E panjohur DWG Gjithe vendi Shqip 1986/Gauss-Kruger Zone 4 Shqip E panjohur

3 Databaza e rrugeve Databaze me atribute per rruget ARRSH
Kompani te 

kontraktuara & ARRSH
Informacion per rruget nga ARRSH Perditesimi i fundit rreth 2008 Nuk ka E panjohur Access MDB Gjithe vendi E pa-aplikueshme

Aplikimi ne Anglisht, te dhenat ne Anglisht 

dhe Shqip (te perziera)
E panjohur

1 Harta Rrugore e Shqiperise

Rrjeti rrugor i ndare ne shtresa ne 

varesi te gjeresise se rruges. 

Permban dhe informacione te tjere 

te organizuar ne shtresat perkatese 

dhe permban detaje te 

pershtatshme per shkallen 

1:200,000. Shtresa te tjera jane 

Qendra banimi me emra, ndarja e 

vjeter administrative, izohipse, etj. 

Keto shtresa perdoren per 

kompletimin e hartes por nuk jane 

subjekt i perditesimeve nga 

institucioni

IST IST

Dixhitalizim i hartave topografike (me 

shume mundesi te shkalles 1:25,000) dhe 

gjeneralizim i informacionit per perdorim 

ne harta me shkalle te vogel

Viti 2014
Cdo vit per rrjetin rrugor (shtresat e tjera 

nuk kane politike perditesimi)

Perditesim i rrjetit rrugor duke u bazuar ne 

vizatimet inxhinierike per secilin projekt
DWG, SHP (eksport nga DWG) Gjithe vendi

Shqip 1986/Gauss-Kruger Zone 4 & 

UTM34N WGS84
Shqip & Anglisht

E panjohur, por me shume mundesi e 

pershtatshme vetem per harta ne shkalle 

te vogel

2 Pikat e rreziqeve ne rruge

Permban pikat e rrezikut ne rrjetin 

rrugor te llogaritura ne varesi te 

numrit te aksidenteve

IST IST
Llogaritje bazuar ne vendodhjet e 

aksidenteve te marra nga policia
Per vitet 2008 – 2014 Cdo 3 – 4 vite

Llogaritje bazuar ne vendodhjet e 

aksidenteve te marra nga policia
SHP Gjithe vendi

Shqip 1986/Gauss-Kruger Zone 4 & 

UTM34N WGS85
Shqip & Anglisht

E panjohur, por me shume mundesi e 

pershtatshme vetem per harta ne shkalle 

te vogel. Bazohet ne saktesine e 

koordinatave te aksidenteve rrugore te 

marra nga policia

3 Pikat e aksidenteve rrugore
Permban pikat ku kane ndodhur 

aksidente per nje vit te caktuar
IST IST

Percaktim i pozicionit ne varesi te 

informacioneve te marra nga policia
Viti 2014 Cdo vit

Percaktim i pozicionit ne varesi te 

informacioneve te marra nga policia
SHP Gjithe vendi

Shqip 1986/Gauss-Kruger Zone 4 & 

UTM34N WGS85
Shqip & Anglisht

E panjohur, por me shume mundesi e 

pershtatshme vetem per harta ne shkalle 

te vogel. Bazohet ne saktesine e 

koordinatave te aksidenteve rrugore te 

marra nga policia

4 Harta e Dinamikes se Zhvillimt te Infrastruktures Rrugore

Harta permban ndryshimet e 

ndodhura ne rrjetin rrugor si rezultat 

i implementimit te projekteve te 

ndryshme. Ka edhe shtresa te tjera 

informacioni, te cilat perdoren 

vetem per te realizuar paraqitjen e 

hartes, por nuk jane subjekt i 

perditesimeve nga institucioni. Keto 

shtresa jane te njejtat me Harten 

Rrugore ne DWG

IST IST

Dixhitalizim i hartave topografike (me 

shume mundesi te shkalles 1:25,000) dhe 

gjeneralizim i informacionit per perdorim 

ne harta me shkalle te vogel

Viti 2014 (rrjeti rrugor) Cdo vit (rrjeti rrugor)
Perditesim i rrjetit rrugor duke u bazuar ne 

vizatimet inxhinierike per secilin projekt
DWG Gjithe vendi

Shqip 1986/Gauss-Kruger Zone 4 & 

UTM34N WGS84
Shqip & Anglisht

E panjohur, por me shume mundesi e 

pershtatshme vetem per harta ne shkalle 

te vogel

5

Informacione te tjera gjeohapsinore

• Rrjeti rrugor i klasifikuar sipas kategorive te perdorimit te rrugeve 

(rruge sezonale, kembesoresh, etj.)

• Hidrografia (rrjeti dhe liqenet kryesore)

• Izohipse

• Qendrat e banimit me emra

• Emertime te tjera ne harte (emra administrative, detesh, etj.)

Informacion gjeohapsinor, pjese e 

DWG te mesiperm. Perdoret vetem 

per te kompletuar paraqitjen e 

hartave

IST
Kompani te 

kontraktuara

Me shume mundesi te perftuara nga 

dixhitalizimi i hartave topografike ne 

1:25,000

Informacioni baze dixhitalizuar nga hartat 

topografike 1:25,000 (data e fundit e 

prodhimit 1986). Jane bere perditesime ne 

rrjetin rrugor dhe qendrat e banimit(nuk 

ka informacion rreth dates se 

perditesimeve)

Nuk ka E panjohur DWG, SHP Gjithe vendi
Shqip 1986/Gauss-Kruger Zone 4 & 

UTM34N WGS85
Shqip & Anglisht

E panjohur, por me shume mundesi e 

njejte me saktesine grafike te hartave 

topografike 1:25,000

6 Inventari i rrugeve

Tabele me te dhena per rruget te tilla 

si, gjatesia e segmenteve, 

koordinatat e pikave te fillimit dhe te 

mbarimit te segmenteve, shtresa e 

rruges, etj.

IST I panjohur I panjohur E panjohur E panjohur E panjohur XLS Gjithe vendi

Koordinatat e pikave te fillimit/mbarimit te 

segmenteve rrugore jane ne Shqip 

1986/Gauss-Kruger Zone 4

Shqip E panjohur

1 Harta Gjeologjike SHGJSH SHGJSH
Matje fushore dhe ortofoto 2007 (per 

shtresat tematike)

Data e fundit e prodhimit viti 2005, 

shtresat tematike perditesohen 

vazhdimisht sa here qe ka ndryshime

Normalisht cdo 10 vjet prodhohet nje 

harte e re, perditesime mujore per zona 

specifike

Matje fushore dhe ortofoto 2007 (per 

shtresat tematike)
SHP, GDB, Raster

Gjithe vendi per shkallen 1:200,000, ne 

baze qarku (12 harta) per 1:100,000, ne 

plansheta per 1:50,000 (mbulon 100% te 

vendit), plansheta per 1:25,000 (mbulon 

84% te vendit)

Shqip 1986/Gauss-Kruger Zone 4
Kryesisht Shqip (pak atribute mund te jene 

ne Anglisht)
Ndryshon ne varesi te shkalles se hartes

2 Harta Hidrogjeologjike SHGJSH SHGJSH
Matje fushore dhe ortofoto 2007 (per 

shtresat tematike)

Data e fundit e prodhimit viti 2015, 

shtresat tematike perditesohen 

vazhdimisht sa here qe ka ndryshime

Normalisht cdo 10 vjet prodhohet nje 

harte e re, perditesime mujore per zona 

specifike

Matje fushore dhe ortofoto 2007 (per 

shtresat tematike)
SHP, GDB, Raster

Gjithe vendi per shkallen 1:200,000, baze 

qarku (12 harta) per 1:100,000, plansheta 

per 1:25,000 (mbulon 68%te vendit)

Shqip 1986/Gauss-Kruger Zone 4
Kryesisht Shqip (pak atribute mund te jene 

ne Anglisht)
Ndryshon ne varesi te shkalles se hartes

3 Harta e Burimeve Minerare SHGJSH SHGJSH
Matje fushore dhe ortofoto 2007 (per 

shtresat tematike)

Data e fundit e prodhimit viti 2013, 

shtresat tematike perditesohen 

vazhdimisht sa here qe ka ndryshime

Normalisht cdo 10 vjet prodhohet nje 

harte e re, perditesime mujore per zona 

specifike

Matje fushore dhe ortofoto 2007 (per 

shtresat tematike)
SHP, GDB, Raster

Gjithe vendi per shkallen 1:200,000, baze 

qarku (12 harta) per 1:100,000, plansheta 

per 1:25,000 (mbulon 57% te vendit)

Shqip 1986/Gauss-Kruger Zone 4
Kryesisht Shqip (pak atribute mund te jene 

ne Anglisht)
Ndryshon ne varesi te shkalles se hartes

4 Harta Gjeologo-Inxhinierike SHGJSH SHGJSH
Matje fushore dhe ortofoto 2007 (per 

shtresat tematike)

Data e fundit e prodhimit rreth vitit 2010, 

shtresat tematike perditesohen 

vazhdimisht sa here qe ka ndryshime

Normalisht cdo 10 vjet prodhohet nje 

harte e re, perditesime mujore per zona 

specifike

Matje fushore dhe ortofoto 2007 (per 

shtresat tematike)
SHP, GDB, Raster

Gjithe vendi per shkallen 1:200,000, baze 

qarku (12 harta) per 1:100,000, plansheta 

per 1:25,000 (mbulon 61% te vendit)

Shqip 1986/Gauss-Kruger Zone 4
Kryesisht Shqip (pak atribute mund te jene 

ne Anglisht)
Ndryshon ne varesi te shkalles se hartes

5 Harta e Rrezikut Gjeologjik SHGJSH SHGJSH
Matje fushore dhe ortofoto 2007 (per 

shtresat tematike)

Data e fundit e prodhimit viti 2015, 

shtresat tematike perditesohen 

vazhdimisht sa here qe ka ndryshime

Normalisht cdo 10 vjet prodhohet nje 

harte e re, perditesime mujore per zona 

specifike

Matje fushore dhe ortofoto 2007 (per 

shtresat tematike)
SHP, GDB, Raster Gjithe vendi ne shkallen 1:200,000 Shqip 1986/Gauss-Kruger Zone 4

Kryesisht Shqip (pak atribute mund te jene 

ne Anglisht)
Ne varesi te shkalles se hartes

6 Harta Metalogjenike SHGJSH SHGJSH
Matje fushore dhe ortofoto 2007 (per 

shtresat tematike)

Data e fundit e prodhimit rreth vitit 2009, 

shtresat tematike perditesohen 

vazhdimisht sa here qe ka ndryshime

Normalisht cdo 10 vjet prodhohet nje 

harte e re, perditesime mujore per zona 

specifike

Matje fushore dhe ortofoto 2007 (per 

shtresat tematike)
SHP, GDB, Raster Gjithe vendi ne shkallen 1:200,000 Shqip 1986/Gauss-Kruger Zone 4

Kryesisht Shqip (pak atribute mund te jene 

ne Anglisht)
Ne varesi te shkalles se hartes

7 Harta Tektonike SHGJSH SHGJSH
Matje fushore dhe ortofoto 2007 (per 

shtresat tematike)

Data e fundit e prodhimit rreth vitit 2009, 

shtresat tematike perditesohen 

vazhdimisht sa here qe ka ndryshime

Normalisht cdo 10 vjet prodhohet nje 

harte e re, perditesime mujore per zona 

specifike

Matje fushore dhe ortofoto 2007 (per 

shtresat tematike)
SHP, GDB, Raster Gjithe vendi  ne shkallen 1:200,000 Shqip 1986/Gauss-Kruger Zone 4

Kryesisht Shqip (pak atribute mund te jene 

ne Anglisht)
Ne varesi te shkalles se hartes

8 Hartat e Gjeomonumenteve SHGJSH SHGJSH
Matje fushore dhe ortofoto 2007 (per 

shtresat tematike)

Data e fundit e prodhimit rreth vitit 2014, 

shtresat tematike perditesohen 

vazhdimisht sa here qe ka ndryshime

Normalisht cdo 10 vjet prodhohet nje 

harte e re, perditesime mujore per zona 

specifike

Matje fushore dhe ortofoto 2007 (per 

shtresat tematike)
SHP, GDB, Raster

Gjithe vendi, baze qarku (12 harta) ne 

shkallen 1:100,000
Shqip 1986/Gauss-Kruger Zone 4

Kryesisht Shqip (pak atribute mund te jene 

ne Anglisht)
Ne varesi te shkalles se hartes

9 Hartat Gjeomjedisore SHGJSH SHGJSH
Matje fushore dhe ortofoto 2007 (per 

shtresat tematike)

Data e fundit e prodhimit rreth vitit 2014, 

shtresat tematike perditesohen 

vazhdimisht sa here qe ka ndryshime

Normalisht cdo 10 vjet prodhohet nje 

harte e re, perditesime mujore per zona 

specifike

Matje fushore dhe ortofoto 2007 (per 

shtresat tematike)
SHP, GDB, Raster

Gjithe vendi, baze qarku (12 harta) ne 

shkallen 1:100,000
Shqip 1986/Gauss-Kruger Zone 4

Kryesisht Shqip (pak atribute mund te jene 

ne Anglisht)
Ne varesi te shkalles se hartes

10 Hartat e Pershtatshmerise ndertuese te Trojeve SHGJSH SHGJSH
Matje fushore dhe ortofoto 2007 (per 

shtresat tematike)

Data e fundit e prodhimit rreth vitit 2014, 

shtresat tematike perditesohen 

vazhdimisht sa here qe ka ndryshime

Normalisht cdo 10 vjet prodhohet nje 

harte e re, perditesime mujore per zona 

specifike

Matje fushore dhe ortofoto 2007 (per 

shtresat tematike)
SHP, GDB, Raster

Gjithe vendi, baze qarku (12 harta) ne 

shkallen 1:100,000
Shqip 1986/Gauss-Kruger Zone 4

Kryesisht Shqip (pak atribute mund te jene 

ne Anglisht)
Ne varesi te shkalles se hartes

11

Informacione te tjera gjeohapsinore

• Hidrografia (pike, vije dhe poligon)

• Rrjeti transportit (vije)

• Izohipset (vije me atribute per lartesine)

• Pikat me kuote

• Zonat e banuara (perditesuar nga orthophotos 2007)

• Kufinjte e bashkive/komunave dhe qarqeve sipas ndarjes se vjeter 

administrative (poligon me atributet e kerkuara administrative ne 

databaze)

• Emertime topografike (annotation)

SHGJSH I panjohur
Me shume mundesi, dixhitalizim i hartave 

topografike 1:25,000

Informacioni lidhur me shtresat 

topografike eshte i viti 1986 (data me e 

fundit e hartave topografike). Zonat e 

banuara jane perditesuar nga SHGJSH 

bazuar ne ortofoto 2007

E panjohur Orthophoto 2007 per zonat e banuara SHP, GDB Gjithe vendi Shqip 1986/Gauss-Kruger Zone 4 Shqip

Per zonat e banuara e njejte me ortofoto 

2007, ndersa per shtresat e tjera e njejte 

me saktesine grafike te hartave 

topografike 1:25,000

1 Harta e Baseneve Ujore

6 basenet ujembledhes te Shqiperise 

te vizatuara mbi nje harte 

topografike te shkalles 1:800,000

I panjohur I panjohur I panjohur E panjohur

Nuk ka perditesime lidhur me harten 

aktuale. Eshte bere nje propozim per nje 

VKM lidhur me percaktimin e baseneve te 

rinj

E pa-aplikueshme PDF Gjithe vendi Shqip 1986/Gauss-Kruger Zone 4 Shqip E panjohur

2 Planvendosje inxhinierike

Harta inxhinierike planvendosjesh 

pjese e dokumentave te dosjes per 

kerkimin e lejes se shfrytezimit te 

burimeve ujore

DPBU
Kompani te 

kontraktuara
I panjohur Ndryshon ne varese te kerkeses per leje E pa-aplikueshme E pa-aplikueshme Leter Gjithe vendi I panjohur Shqip E panjohur

3 Databaza e lejeve
Regjistri i lejeve te dhena per 

shfrytezimin e burimeve ujore
DPBU DPBU Vendime lidhur me lejet e dhena Viti 2015

Perditesohet vazhdimisht me dhenien e 

lejeve te reja

Nga vendimet administrative per lejet e 

reja
Database Gjithe vendi I pa-aplikueshem Shqip E pa-aplikueshme

1 Mbulesa tokes sipas Corine Shtrese GIS e tipit poligon AKM AKM
Interpretim i fotove satelitore me 

rezolucion 15, 20 dhe 30m

Viti 2006 e perfunduar. Ne proces 

perfundimi i shtreses per vitin 2012
Normalisht cdo 5 vjet

Interpretim i fotove satelitore me 

rezolucion 15, 20 dhe 30m per nje vit 

specifik

SHP Gjithe vendi Shqip 1986/Gauss-Kruger Zone 4 Anglisht
Ne varesi te rezolucionit te imazheve 

satelitore te perdorura

2 Mbulesa Pyjore (Land Cover Classification System) Shtrese GIS e tipit poligon AKM AKM
Interpretim i fotove satelitore me 

rezolucion 15, 20 dhe 30m
Viti 2005 Normalisht cdo 5 vjet

Interpretim i fotove satelitore me 

rezolucion 15, 20 dhe 30m per nje vit 

specifik

SHP Gjithe vendi Shqip 1986/Gauss-Kruger Zone 4 Shqip & Anglisht
Ne varesi te rezolucionit te imazheve 

satelitore te perdorura

3 Zonat e mbrojtura Shtrese GIS e tipit poligon AKM AKM

Koordinatat e vertekseve te kontrolluara 

me ane te hartave topografike dhe 

imazheve satelitore

Viti 2015
Perditesohet vetem kur ka nje VKM te re 

te lidhur me informacionin e kesaj shtrese

Futje e koordinatat e vertekseve te 

kontrolluara me ane te hartave 

topografike dhe imazheve satelitore

SHP Gjithe vendi Shqip 1986/Gauss-Kruger Zone 4 Shqip
Ne varesi te rezolucionit te imazheve 

satelitore te perdorura

4 Stacionet e monitorimit te Ujrave Siperfaqesore Shtrese GIS e tipit pike AKM AKM
Matje fushore te koordinatave te 

stacioneve
Viti 2015 Cdo vit per mbledhjen e te dhenave

Matje fushore te koordinatave te 

stacioneve
SHP Gjithe vendi Shqip 1986/Gauss-Kruger Zone 4 Shqip

Ne varesi te saktesise se matjeve te 

koordinatave, por eshte gjithmone e 

kenaqshme per perdorimin per te cilin e 

shfrytezon institucioni

Agjencia Kombetare e Mjedisit (AKM) 5 Stacionet e monitorimit te Cilesise se Ajrit

Shtrese GIS e tipit pike dhe Grid. 

Stacionet nuk jane te perhershem, 

cdo vit institucioni ben matje per 

cilesine e ajrit ne vende te caktuara 

qe jo domosdoshmerisht perputhen 

me vitin e meparshem. Te dhenat e 

mbkedhura per secilin stacion 

perdoren per te prodhuar shtresen 

Grid per zona specifike

AKM AKM
Matje fushore te koordinatave te 

stacioneve
Viti 2015 Cdo vit per mbledhjen e te dhenave

Matje fushore te koordinatave te 

stacioneve
SHP, GRID

Kryesisht mbulohen zonat e qyteteve me 

te banuara
Shqip 1986/Gauss-Kruger Zone 4 Shqip

Ne varesi te saktesise se matjeve te 

koordinatave, por eshte gjithmone e 

kenaqshme per perdorimin per te cilin e 

shfrytezon institucioni

2
Instituti Gjeografik Ushatrak i Shqiperise 

(IGJUSH)

INFORMACIONI GJEOHAPSINOR       
NR INSTITUCIONI

1
Zyra e Regjistrimit te Pasurive te 

Paluajtshme (ZQRPP)

3
Drejtoria e Pergjithshme e Gjendjes Civile 

(DPGJC)

4 Autoriteti Rrugor Shqiptar (ARRSH)

5 Instituti i Studimeve te Transportit (IST)

6 Sherbimi Gjeologjik Shqiptar (SHGJSH)

7
Drejtoria e Politikave te Burimeve Ujore, 

tek Ministria e Mjedisit (DPBU)

8



INVENTARI I INFORMACIONIT GJEOGRAFIK NE 17 INSTITUCIONE

INSTITUCIONI Nr Emri Pershkrimi Pronesia Prodhuesi Burimi i informacionit Data Politika e perditesimit Metoda e perditesimit Formati i te dhenave Shtrirja Sistemi koordinativ Gjuha Saktesia

8 6 Stacionet e monitorimit te Ndotjes nga Zhurmat

Shtrese GIS e tipit pike dhe Grid. 

Stacionet nuk jane te perhershem, 

cdo vit institucioni ben matje per 

ndotjen nga zhurmat ne vende te 

caktuara qe jo domosdoshmerisht 

perputhen me vitin e meparshem. Te 

dhenat e mbkedhura per secilin 

stacion perdoren per te prodhuar 

shtresen Grid per zona specifike

AKM AKM
Matje fushore te koordinatave te 

stacioneve
Viti 2015 Cdo vit per mbledhjen e te dhenave

Matje fushore te koordinatave te 

stacioneve
SHP, GRID Zonat e qyteteve Shqip 1986/Gauss-Kruger Zone 4 Shqip

Ne varesi te saktesise se matjeve te 

koordinatave, por eshte gjithmone e 

kenaqshme per perdorimin per te cilin e 

shfrytezon institucioni

Agjencia Kombetare e Mjedisit (AKM) 7

Informacione te tjera gjeohapsinore

• Hidrografia (pike, vije dhe poligon)

• Rrjeti transportit (vije)

• Izohipset (vije me atribute per lartesine)

• Model 3D me shume mundesi krijuar nga informcioni i izohipseve 

(grid)

• Qendrat e banuara (pike)

• Ndarjet administrative para 2014

AKM I panjohur
Dixhitalizim i hartave topografike te 

shkalles 1:25,000

Informacioni lidhur me shtresat 

topografike eshte i vitit 1986 (data me e 

fundit e hartave topografike)

E panjohur E panjohur SHP Gjithe vendi Shqip 1986/Gauss-Kruger Zone 4 Shqip
E njejte me saktesine grafike te hartave 

topografike 1:25,000

1

Informacione te marra nga Institucione te tjera

• Nga Ministria e Mjedisit ne format DWG, SHP, PDF, XLS

o Zonat e mbrojtura me kategori

o Monumentet natyrore

o Brezi i gjelber Tirane

o Rrjeti ekologjik Natyra 2000

• Nga Ministria e Mbrojtjes ne format SHP

o Pikat kufitare dhe repetitore te Shqiperise

o Ndarja administrative e Shqiperise

• Nga QTTB Fushe Kruje ne formatin SHP

o Mbulesa e tokes Coriine 2006

o Perdorimi i tokes

o Pershtatshmeria e tokes ne vitet 2003 – 2013

• Nga Sherbimi Gjeologjik Shqiptar ne format PDF dhe JPG

o Harta Gjeologjike e Shqiperise 1:200,000

o Harta e Rrezikut Gjeologjik te Shqiperise 1:200,000

o Harta Hidrogjeologjike e Shqiperise 1:200,000

• Nga Agjencia Kombetare e Burimeve Natyrore (AKBN) ne format SHP

o Lejet minerare shfrytezimi dhe kerkim-zbulimi

o Parqet eolike

o Hidrocentralet (godinat e centralit)

Institutucionet e origjines se 

informacionit

Institutucionet e 

origjines se 

informacionit

I panjohur E ndryshme
Ne varesi te institucionit te origjines se 

informacionit

Ne varesi te institucionit te origjines se 

informacionit
Te ndryshme Gjithe vendi

Te ndryshem (kryesisht Shqip 1986/Gauss-

Kruger Zone 4 & UTM Zone 34N WGS84)
Shqip & Anglisht

E ndryshme ne varesi te institucionit 

origjine te informacionit

2

Informacion Gjeohapsinorper zona specifike, projekte inxhinierike dhe 

harta

• Disa harta nga ALUIZNI per zona specifike ne format PDF, JPG dhe 

DWG

• Informalitetet Qarku Gjirokaster(3 Baski), PDF

• Harta lidhur me Ujesjellesa dhe Kanalizime, rruge, etj. nga Fondi i 

Zhvillimit Shqiptar

• Harta zonifikimi nga Ministria e Mjedisit (14 zona), ne format SHP

• Hatrta te ndryshme, zonat e mbrojtura dhe VKM per monumente te 

vecanta kulture, ne PDF, JPG, DWG dhe KML nga Instituti i 

Monumenteve te Kulturesdhe Ministria e Kultures

• Disa projekte inxhinierike rrugesh (rreth 10) ne DWG

• Harta indeks te zonave te ndryshme nga ZRPP, ne DWG

• 12 Harta qerqesh nga Drejtoria e Administrimit dhe Mbrojtjes se 

Tokes (DAMT), ne JPG

Institutucionet e origjines se 

informacionit

Institutucionet e 

origjines se 

informacionit

I panjohur E ndryshme
Ne varesi te institucionit te origjines se 

informacionit

Ne varesi te institucionit te origjines se 

informacionit
Te ndryshme Gjithe vendi

Te ndryshem (kryesisht Shqip 1986/Gauss-

Kruger Zone 4 & UTM Zone 34N WGS84)
Shqip & Anglisht

Depending on the Institute of information 

origin

3

Standarte lidhur me Informacionin Gjeohapsinor (model te dhenash 

per Planifikimin dhe Zhvillimin territorial)

• Kufinjte Administrative (shteteror dhe njesi te qeverisjes vendore)

• Addresa

• Kadastra

• Ndertesa

• Planifikimi

• Perdorimi i Tokes

• Natyra dhe Mjedisi

• Sherbime Publike

• rruge dhe Transport

• Sociale dhe Edukim

Model te dhenash me strukture te 

percaktuar sipas direktives INSPIRE
AKPT

AKPT & Kompani te 

kontraktuara
E pa-aplikueshme

Viti 2011, perditesime ne strukturen e 

shtresave vitet e fundit
E pa-aplikueshme E pa-aplikueshme SHP, GML E pa-aplikueshme UTM Zone 34N WGS84 Anglisht E pa-aplikueshme

4 80 shtresa me strukture te percaktuar sipas Direktives INSPIRE AKPT
AKPT & Kompani te 

kontraktuara
E pa-aplikueshme Viti 2011 E pa-aplikueshme E pa-aplikueshme SHP, GML E pa-aplikueshme UTM Zone 34N WGS84 Anglisht E pa-aplikueshme

1
Harta me 6 shtresa informacioni (Parcela, Ndertesa, Numri Protokollit, 

Numri i Pronesise, Numri i Kateves, dhe Hyrja Objektit)

Harte me shtresat me te 

rendesishme lidhur me aktivitetin e 

institucionit

ALUIZNI ALUIZNI Dixhitalizim 3D i fotografive ajrore
Ne proces (informacioni bazohet ne 

ortofotot e vitit 2007)
E pa-aplikueshme E pa-aplikueshme DWG, SHP

Gjithe vendi si mbulese me fotografi, 

prodhimi i te dhenave vektor eshte ne 

proces

UTM Zone 34N WGS84 Shqip
Ne varesi te rezolucionit te fotove ajrore 

3D dhe e kombinuar me matje fushore

2
Harta me 40 shtresa informacioni (si Akset rrugore, Hidrografia si aks 

dhe poligon, shtresa te infrastrultures, etj.)

Harta me te gjitha shtresat e 

mundshme perfshire 6 shtresat e 

permendura me siper (i gjithe 

informacioni i mundshem per tu 

interpretuar nga fotografite 

tokesore)

ALUIZNI ALUIZNI Dixhitalizim 3D i fotografive ajrore
Ne proces (informacioni bazohet ne 

ortofotot e vitit 2007)
E pa-aplikueshme E pa-aplikueshme DWG

Gjithe vendi si mbulese me fotografi, 

prodhimi i te dhenave vektor eshte ne 

proces

UTM Zone 34N WGS84 Shqip
Ne varesi te rezolucionit te fotove ajrore 

3D dhe e kombinuar me matje fushore

3 Model Dixhital i Terrenit (DTM) Pika me lartesi ALUIZNI ALUIZNI Prodhuar nga fotografite ajrore Viti 2007 E pa-aplikueshme E pa-aplikueshme DWG Gjithe vendi UTM Zone 34N WGS85 Shqip
Ne varesi te rezolucionit te fotove ajrore 

3D

4

Informacion te tjera gjeohapsinore te marra

• Harta indeks te pasurive ne DWG

• Zonat e Mbrojtura Mjedisore ne SHP

• Burimet e Energjise Natyrore (hidrocentrale, miniera, etj.) ne SHP

• Rrjeti rrugor ne DWG

• Ndarja e Re Administrative ne SHP

Informacion vektorial gjeohapsinor i 

marre nga institucione te tjera. Te 

dhenat origjinale mund te kene 

formate dixhitale dhe sisteme 

koordinative te ndryshme

Institutucionet e origjines se 

informacionit

Institutucionet e 

origjines se 

informacionit

Ne varesi te institucioneve te origjines se 

informacionit

Ne varesi te institucioneve te origjines se 

informacionit

Ne varesi te institucionit te origjines se 

informacionit

Ne varesi te institucionit te origjines se 

informacionit
DWG ose SHP Gjithe vendi

Ne varesi te institucionit te origjines se 

informacionit

Ne varesi te institucionit te origjines se 

informacionit

Ne varesi te institucionit te origjines se 

informacionit

5 Databaze me deklarimet e pasurive

Databaze me deklarimet e pasurive e 

cila eshte e konsultueshme edhe 

online

ALUIZNI ALUIZNI E pa-aplikueshme E pa-aplikueshme E pa-aplikueshme E pa-aplikueshme Databaze E pa-aplikueshme I pa-aplikueshem Shqip E pa-aplikueshme

11
Agjencia e Kthimit dhe Kompensimit te 

Pronave (AKKP)
1 Planvendosje te pasurive te pretenduara/kerkuara AKKP AKKP

Planvendosje e prones nga nje topograf i 

licensuar mbi hartat kadastrale te ZRPP
Ne varesi te marrjes se vendimit E pa-aplikueshme E pa-aplikueshme Leter, Raster (skanuara) dhe DWG (pak)

Mbulon zonen qe lidhet me cdo 

pretendim/aplikim per krhim prone, 

mbulon nje qark vetem ne nje rast specifik

I njejte me DWG origjinale te ZRPP (Shqip 

1986/Gauss-Kruger Zone 4, por me minus 

4,000,000m ne koordinaten horizontale)

Tekstet ne Shqip brenda DWG, emrat e 

shtresave Anglisht/Shqip

Ne varesi te saktesise se DWG origjinale 

nga ZRPP dhe saktesise se planvendosjes

1 Parqet Eolike

Shtrese GIS e tipit poligon lidhur me 

kerkesat e Drejtorise se Energjive te 

Rinovueshme

AKBN AKBN Matje e koordinatave me GPS Viti 2015 Nese ka ndryshim ne vendime Matje e koordinatave me GPS SHP Gjithe vendi Shqip 1986/Gauss-Kruger Zone 4 Shqip Ne varesi te saktesise se matjeve me GPS

2 Zonat e Rrezikut

Shtrese GIS e tipit poligon lidhur me 

zonat e rrezikshme ku mund te 

ndodhin rreshqitje si pasoje e 

shfrytezimit siperfaqesor dhe 

nentokesor dhe ndotjes industriale

AKBN AKBN Matje e koordinatave me GPS Viti 2015 Kur ka ndryshime Matje e koordinatave me GPS SHP Gjithe vendi Shqip 1986/Gauss-Kruger Zone 4 Shqip Ne varesi te saktesise se matjeve me GPS

3 Lejet Minerare

Shtrese GIS e tipit poligon lidhur me 

zonat ku eshte dhene nje leje 

minerare

AKBN AKBN Matje e koordinatave me GPS Viti 2015 Kur ka ndryshime Matje e koordinatave me GPS SHP Gjithe vendi Shqip 1986/Gauss-Kruger Zone 4 Shqip Ne varesi te saktesise se matjeve me GPS

4 Zonat e Minierave te Vjetra

Shtrese GIS e tipit poligon lidhur me 

zonat e minierave te vjetra. Disa nga 

keto miniera jane ne shfrytezim

AKBN AKBN Matje e koordinatave me GPS Viti 2015 Kur ka ndryshime Matje e koordinatave me GPS SHP Gjithe vendi Shqip 1986/Gauss-Kruger Zone 4 Shqip Ne varesi te saktesise se matjeve me GPS

5 Blloqet e Naftes
Shtrese GIS e tipit poligon lidhur me 

zonat e shfrytezimit te naftes
AKBN AKBN Matje e koordinatave me GPS Viti 2015 Kur ka ndryshime Matje e koordinatave me GPS SHP Gjithe vendi Shqip 1986/Gauss-Kruger Zone 4 Shqip Ne varesi te saktesise se matjeve me GPS

6 Planifikimi i Zonave te Shfrytezimit

Shtrese GIS e tipit poligon lidhur me 

zonat ku mund te kerkohet leje 

shfrytezimi per vitin aktual

AKBN AKBN Matje e koordinatave me GPS Viti 2015 Planifikimi behet cdo vit Matje e koordinatave me GPS SHP Gjithe vendi Shqip 1986/Gauss-Kruger Zone 4 Shqip Ne varesi te saktesise se matjeve me GPS

7 Hidrocentralet
Shtrese GIS e tipit pike lidhur me 

vendodhjen e hidrocentraleve
AKBN AKBN Matje e koordinatave me GPS Viti 2015 Kur ka ndryshime Matje e koordinatave me GPS SHP Gjithe vendi Shqip 1986/Gauss-Kruger Zone 4 Shqip Ne varesi te saktesise se matjeve me GPS

8

Informacione te tjera gjeohapsinore

• Hidrografia (pike, vije dhe poligon)

• Rrjeti transportit (vije)

• Izohipset (vije me atribute per lartesine)

• Pika me kupte

• Zonat e banuara (perditesuar nga orthophotos 2007)

• Kufinjte e bashkive/komunave dhe qarqeve sipas ndarjes se vjeter 

administrative (poligon me atribute lidhur me ndarjen administrative)

• Emertime topografike (annotation)

AKBN E panjohur
Me shume mundesi, dixhitalizim i hartave 

topografike te shkalles 1:25,000

Informacioni lidhur me shtresat 

topografike eshte i viti 1986 (data me e 

fundit e hartave topografike). Zonat e 

banuara jane perditesuar bazuar ne 

ortofoto 2007

E panjohur Ortofoto 2007 per zonat e banuara SHP Gjithe vendi Shqip 1986/Gauss-Kruger Zone 4 Shqip

Per zonat e banuara e njejte me ortofoto 

2007, ndersa per shtresat e tjera e njejte 

me saktesine grafike te hartave 

topografike 1:25,000

1 Perdorimi i Tokes Shtrese GIS e tipit poligon

QTTB Fushe Kruje, Ministria e 

Bujqesise Zhvillimit Rural dhe 

Administrimit te Ujrave, Agjencia 

Europiane e Mjedisit

Drejtoria e Sherbimit te 

Tokes dhe Ujit

Matje fushore, interpretim i ortofoto 2007 

dhe imazheve satelitore

Duke filluar nga viti 1998, perditesuar se 

fundmi
Jo ne intervale te planifikuara

Matje fushore, interpretim i ortofoto 2007 

dhe imazheve satelitore
SHP

52 bashki/komuna (bazuar ne ndarjen e 

vjeter administrative me 373 

bashki/komuna)

UTM Zone 34N-WGS84 Shqip, Anglisht, Italisht Nuk ka kriter per vleresimin e saktesise

2 Pershtatshmeria e Tokes Shtrese GIS e tipit poligon

QTTB Fushe Kruje, Ministria e 

Bujqesise Zhvillimit Rural dhe 

Administrimit te Ujrave, Agjencia 

Europiane e Mjedisit

Drejtoria e Sherbimit te 

Tokes dhe Ujit

Matje fushore, interpretim i ortofoto 2007 

dhe imazheve satelitore

Duke filluar nga viti 1998, perditesuar se 

fundmi
Jo ne intervale te planifikuara

Matje fushore, interpretim i ortofoto 2007 

dhe imazheve satelitore
SHP Gjithe vendi UTM Zone 34N-WGS84 Shqip, Anglisht, Italisht Nuk ka kriter per vleresimin e saktesise

3 Lloji i Tokes Shtrese GIS e tipit poligon

QTTB Fushe Kruje, Ministria e 

Bujqesise Zhvillimit Rural dhe 

Administrimit te Ujrave, Agjencia 

Europiane e Mjedisit

Drejtoria e Sherbimit te 

Tokes dhe Ujit

Matje fushore, interpretim i ortofoto 2007 

dhe imazheve satelitore

Duke filluar nga viti 1998, perditesuar ne 

2015
Jo ne intervale te planifikuara

Matje fushore, interpretim i ortofoto 2007 

dhe imazheve satelitore
SHP

52 bashki/komuna (bazuar ne ndarjen e 

vjeter administrative me 373 

bashki/komuna)

UTM Zone 34N-WGS84 Shqip, Anglisht, Italisht Nuk ka kriter per vleresimin e saktesise

4 Rreziku Erozionit Shtrese GIS e tipit poligon

QTTB Fushe Kruje, Ministria e 

Bujqesise Zhvillimit Rural dhe 

Administrimit te Ujrave, Agjencia 

Europiane e Mjedisit

Drejtoria e Sherbimit te 

Tokes dhe Ujit

Matje fushore, interpretim i ortofoto 2007 

dhe imazheve satelitore

Duke filluar nga viti 1998, perditesuar ne 

2015
Jo ne intervale te planifikuara

Matje fushore, interpretim i ortofoto 2007 

dhe imazheve satelitore
SHP

52 bashki/komuna (bazuar ne ndarjen e 

vjeter administrative me 373 

bashki/komuna)

UTM Zone 34N-WGS84 Shqip, Anglisht, Italisht Nuk ka kriter per vleresimin e saktesise

5 Klasifikimi i Tokes WRB Shtrese GIS e tipit poligon

QTTB Fushe Kruje, Ministria e 

Bujqesise Zhvillimit Rural dhe 

Administrimit te Ujrave, Agjencia 

Europiane e Mjedisit

Drejtoria e Sherbimit te 

Tokes dhe Ujit

Matje fushore, interpretim i ortofoto 2007 

dhe imazheve satelitore

Duke filluar nga viti 1998, perditesuar se 

fundmi
Jo ne intervale te planifikuara

Matje fushore, interpretim i ortofoto 2007 

dhe imazheve satelitore
SHP Gjithe vendi UTM Zone 34N-WGS84 Shqip, Anglisht, Italisht Nuk ka kriter per vleresimin e saktesise

6 Mbulesa e Tokes Corine Shtrese GIS e tipit poligon

QTTB Fushe Kruje, Ministria e 

Bujqesise Zhvillimit Rural dhe 

Administrimit te Ujrave, Agjencia 

Europiane e Mjedisit

Drejtoria e Sherbimit te 

Tokes dhe Ujit

Matje fushore, interpretim i ortofoto 2007 

dhe imazheve satelitore

Duke filluar nga viti 1998, perditesuar se 

fundmi
Jo ne intervale te planifikuara

Matje fushore, interpretim i ortofoto 2007 

dhe imazheve satelitore
SHP Gjithe vendi UTM Zone 34N-WGS84 Shqip, Anglisht, Italisht Nuk ka kriter per vleresimin e saktesise

7 Parcelat e Ullishteve Shtrese GIS e tipit poligon

QTTB Fushe Kruje, Ministria e 

Bujqesise Zhvillimit Rural dhe 

Administrimit te Ujrave, Agjencia 

Europiane e Mjedisit

Drejtoria e Sherbimit te 

Tokes dhe Ujit

Matje fushore, interpretim i ortofoto 2007 

dhe imazheve satelitore

Duke filluar nga viti 1998, perditesuar se 

fundmi
Jo ne intervale te planifikuara

Matje fushore, interpretim i ortofoto 2007 

dhe imazheve satelitore
SHP 3 Komuna te Rrethit Elbasan UTM Zone 34N-WGS84 Shqip, Anglisht, Italisht Nuk ka kriter per vleresimin e saktesise

8 Parcelat e Vreshtave Shtrese GIS e tipit poligon

QTTB Fushe Kruje, Ministria e 

Bujqesise Zhvillimit Rural dhe 

Administrimit te Ujrave, Agjencia 

Europiane e Mjedisit

Drejtoria e Sherbimit te 

Tokes dhe Ujit

Matje fushore, interpretim i ortofoto 2007 

dhe imazheve satelitore

Duke filluar nga viti 1998, perditesuar se 

fundmi
Jo ne intervale te planifikuara

Matje fushore, interpretim i ortofoto 2007 

dhe imazheve satelitore
SHP

Gjithe vendi, por jo te gjitha parcelat jane 

te regjistruara
UTM Zone 34N-WGS84 Shqip, Anglisht, Italisht Nuk ka kriter per vleresimin e saktesise

9 Arkivi Tekniko Kadastral (1927 - 1985) Harta arkive QTTB Fushe Kruje Te ndryshem Materiale arkive Nga viti 1927 deri ne vitin 1985 E pa-aplikueshme E pa-aplikueshme Raster (skanuar) Gjithe vendi Te ndryshem Kryesisht Shqip E pa-aplikueshme

10 Informacione lidhur me Vreshtat dhe Ullishtet QTTB Fushe Kruje QTTB Fushe Kruje Informacion i mbledhur ne terren Perditesuar se fundmi Jo ne intervale te planifikuara Informacion i mbledhur ne terren Databaze Gjithe vendi I pa-aplikueshem Kryesisht Shqip E pa-aplikueshme

1 Ndarja Administrative (373 Bashki/Komuna)

Shtrese GIS e tipit poligon. Kufinjte e 

bashkive/komunave sipas ndarjes 

administrative te vjeter (373 

bashki/komuna). Informacioni 

permban te gjitha atributet e 

nevojshme lidhur me nivelin e 

Qarqeve

INSTAT INSTAT

Informacioni fillestar eshte marre nga 

institucione te tjere dhe INSTAT ka bere 

perditesimin me ane te vizitave ne terren 

dhe kontrollit te saktesise nepermjet 

ortofoto 2007

Viti 2011
Perditesime periodike dhe perditesimi 

perfundimtar para CENSUS pasardhes
Matje fushore dhe ortofoto 2007 SHP, GDB Gjithe vendi UTM Zone 34N WGS84 Anglisht

Nuk eshte e mundur te vleresohet per 

arsye te percaktimit te paqarte te kufinjve 

ne terren. Saktesia grafike e informacionit 

mund te konsiderohet rreth 1m.

2 Ndarja e Re Administrative

Shtrese GIS e tipit poligon. Kufinjte e 

bashkive sipas ndarjes aktuale 

administrative (61 bashki). 

Informacioni permban te gjitha 

atributet e nevojshme lidhur me 

nivelin e Qarqeve

INSTAT INSTAT

Krijuar nga informacioni i ndarjeve te 

vjetra administrative duke shkrire njesite 

bazuar ne vendimet lidhur me ndarjen e re 

administrative

Viti 2014
Perditesime periodike dhe perditesimi 

perfundimtar para CENSUS pasardhes
Matje fushore dhe ortofoto 2008 SHP, GDB Gjithe vendi UTM Zone 34N WGS84 Anglisht

Nuk eshte e mundur te vleresohet per 

arsye te percaktimit te paqarte te kufinjve 

ne terren. Saktesia grafike e informacionit 

mund te konsiderohet rreth 1m.

3 Zonat e Numerimit

Permban rreth 12,000 poligone te 

percaktuara ne menyre qe te 

perfshijne rreth  100 ndertesa per 

secilin

INSTAT INSTAT Matje fushore dhe ortofoto 2007 Viti 2011
Perditesime periodike dhe perditesimi 

perfundimtar para CENSUS pasardhes
Matje fushore dhe ortofoto 2009 SHP, GDB Gjithe vendi UTM Zone 34N WGS84 Anglisht

Saktesia grafike e informacionit mund te 

konsiderohet rreth 1m.

4 Ndertesat
Shtrese GIS e tipit poligon per 

ndertesat e perdorura per banim
INSTAT INSTAT Matje fushore dhe ortofoto 2008 Viti 2011

Perditesime periodike dhe perditesimi 

perfundimtar para CENSUS pasardhes
Matje fushore dhe ortofoto 2010 SHP, GDB Gjithe vendi UTM Zone 34N WGS84 Anglisht

Saktesia grafike e informacionit mund te 

konsiderohet rreth 1m.

5 Rruget

Shtrese GIS e tipit vije per rrjetin 

rrugor. INSTAT e perdor per 

mbeshtetjen e punes fushore

INSTAT INSTAT

Dixhitalizuar nga ortofoto 2007 dhe 

perditesuar ne zona specifike nepermjet 

punes ne terren

Viti 2011
Perditesime periodike dhe perditesimi 

perfundimtar para CENSUS pasardhes
Matje fushore dhe ortofoto 2011 SHP, GDB Gjithe vendi UTM Zone 34N WGS84 Anglisht

E perzier, por ne pergjithesi mund te 

konsiderohet rreth 2m

6 Informacione te tjera Gjeohapsinore (qendrat e banimit) Shtrese GIS e tipit pike INSTAT INSTAT Te ndryshem Perditesuar se fundmi
Perditesime periodike dhe perditesimi 

perfundimtar para CENSUS pasardhes
Te ndryshme SHP, GDB Gjithe vendi UTM Zone 34N WGS84 Struktura ne Anglisht, amrat ne Shqip E pa-aplikueshme

1 Harta/Plane per percaktimin e zonave arkeologjike ne qendrat urbane

Harta/plane per percaktimin e 

zonave arkeologjike ne qendrat e 

banimit

ASHA, Ministria e Kultures E panjohur
Percaktim i kufinjve duke perdorur 

informacionin e hartave te qytetit

Ne varesi te vendimeve te marra nga 

Ministria

Ne varesi te vendimeve te marra nga 

Ministria

Percaktim i kufinjve duke perdorur 

informacionin e hartave te qytetit ose/dhe 

koordinatat e zones

PDF, JPG Zona urbane specifike I paqarte Shqip E panjohur

2 Harta te vezhgimeve arkeologjike

Harta/plane per percaktimin e 

zonave te vezhgimeve arkeologjike 

ne rastet kur kerkohet leje 

ndertimi/zhvillimi

ASHA

ASHA & 

kompani/individe te 

interesuar

Percaktim i zonave bazuar ne 

informacionin e hartave 

topografike/satelitore

Ne varesi te marrjes se kerkeses E pa-aplikueshme E pa-aplikueshme PDF, JPG
Zone specifike qe perkon me zonen ku do 

te zhvillohet projekti
I paqarte Shqip E panjohur

1 Monumentet e Kultures (pike, vije, poligon)

Shtrese e tipit poligon, vije dhe pike 

krijuar ne Google Earth. 

Monumentet nuk jane te gjithe te 

hedhur

IMK IMK

Matje fushore me GPS dore dhe saktesim i 

objektit bazuar ne imazhe satelitore 

(Google & Bing)

Nuk ka date speifike, por mund te 

konsiderohet e vitit 2014

Ne varesi te vendimeve te marra nga 

Ministria

Matje fushore me GPS dore dhe saktesim i 

objektit bazuar ne imazhe satelitore 

(Google & Bing)

KML Gjithe vendi WGS84 Shqip Ne varesi te matjeve me GPS dore

2 Harta te Zonimeve te Qendrave Historike

Vizatime DWG kryesisht me objekte 

te tipit poligon. Secila Qender 

Historike ka nje DWG te vecante

IMK IMK
Vendime zyrtare, harta indeks te pasurive, 

harta topografike

Nuk ka date speifike, por mund te 

konsiderohet e vitit 2015

Ne varesi te vendimeve te marra nga 

Ministria

Vendime zyrtare, harta indeks te pasurive, 

harta topografike
DWG Gjithe vendi (por jo si nje shtrese e vetme)

Shpesh nuk ka nje sistem koordinativ (dhe 

ka raste kur objektet jane te vendosur ne 

nje sistem koordinativ relativ)

Shqip
E njejte me informacionin baze ku 

mbeshtetet

3 Zonat e Mbrojtura te Monumenteve

Vizatime DWG me objekte kryesisht 

poligon. Ka nje DWG per cdo zone te 

mbrojtur

IMK IMK
Vendime zyrtare, harta indeks te pasurive, 

harta topografike, imazhe satelitore

Nuk ka date speifike, por mund te 

konsiderohet e vitit 2015

Ne varesi te vendimeve te marra nga 

Ministria

Vendime zyrtare, harta indeks te pasurive, 

harta topografike, imazhe satelitore
DWG, KML (pak) Gjithe vendi (por jo si nje shtrese e vetme)

Shpesh nuk ka nje sistem koordinativ (dhe 

ka raste kur objektet jane te vendosur ne 

nje sistem koordinativ relativ)

Shqip
E njejte me informacionin baze ku 

mbeshtetet

4 Pasaporta Monumenteve

Dokument me te dhena per cdo 

monument lidhur me pershkrimin 

dhe atributet e tij. Nuk ka nje sistem 

unik identifikimi, perdoret emri i 

monumentit

IMK IMK I paqarte
Nuk ka date speifike, por mund te 

konsiderohet e vitit 2015
E paqarte E paqarte DOC

Gjithe vendi (nje dokument per cdo 

monument)
E pa-aplikueshme Shqip E pa-aplikueshme

1

Fondi Arkivor Infrastrukture

• Dokumentacion te projekteve ujesjellsa para dhe pas clirimit

• Dokumentacion te projekteve kanalizime para dhe pas clirimit

• Dokumentacion te projekteve tip per rrjetin ujesjelles – kanalizim

• Dokumentacion te projekteve te urave para dhe pas clirimit

• Dokumentacion te projekteve te rrugeve para dhe pas clirimit

• Dokumentacion te projekteve te Hekurudhave

• Dokumentacion te projekteve te degezimeve hekurudhore

• Dokumentacion te projekteve tip per ura dhe rruge

Dokumenta te organizuar ne rreth 

4,900 dosje dhe 35,000 faqe 

(dokumenta ne leter vizatime)

AQTN Te ndryshem Te ndryshem
Dokumenti me i hershem fillon ne vitin 

1911
E pa-aplikueshme E pa-aplikueshme Leter

Zone specifike qe perkon me zonen e 

projektit
Te ndryshem

Shqip, Italisht, Rusisht, Kinezce, Cekisht, 

Bullgarisht, etj.
E panjohur

2

Fondi Arkivor Urbanistike

• Dosje me leje ndertimi te pronareve para dhe pas clirimit

• Dosje te urbanistikes pas clirimit ( plane rregullues, studime 

urbanistike, relieve, etj,.)

• Dokumentacione te urbanistikes per qytetet ne baze te VKM

• Dokumentacione te urbanistikes se qyteteve para e pas clirimit

Dokumenta te organizuar ne rreth 

8,500 dosje dhe 50,000 faqe 

(dokumenta ne leter dhe vizatime)

AQTN Te ndryshem Te ndryshem
Dokumenti me i hershem fillon ne vitin 

1918
E pa-aplikueshme E pa-aplikueshme Leter

Zone specifike qe perkon me zonen e 

projektit
Te ndryshem

Shqip, Italisht, Rusisht, Kinezce, Cekisht, 

Bullgarisht, etj.
E panjohur

3

Fondi Arkivor Arkitekture – Industriale

• Dokumentacione te objekteve social - kulturore para dhe pas clirimit

• Dokumentacione te objekteve te ardhura nga I.S.P.U.N.

• Dokumentacione te objekteve shoqerore dhe industriale te huaja

Dokumenta te organizuar ne rreth 

8,400 dosje dhe 350,000 faqe 

(dokumenta ne leter dhe vizatime)

AQTN Te ndryshem Te ndryshem Vitet 1932 – 2004 E pa-aplikueshme E pa-aplikueshme Leter
Zone specifike qe perkon me zonen e 

projektit
Te ndryshem

Shqip, Italisht, Rusisht, Kinezce, Cekisht, 

Bullgarisht, etj.
E panjohur

4

Fondi Arkivor Hidrocentrale, porte dhe linja

• Dokumentacione te projekteve te N/Stacioneve

• Dokumentacione te projekteve te Linjave te tensionit te ulet dhe te 

larte

• Dokumentacione te projekteve te Hidrocentraleve

• Dokumentacione te projekteve te porteve

Dokumenta te organizuar ne rreth 

2,500 dosje dhe 40,000 faqe 

(dokumenta ne leter dhe vizatime)

AQTN Te ndryshem Te ndryshem Vitet 1926 – 1990 E pa-aplikueshme E pa-aplikueshme Leter
Zone specifike qe perkon me zonen e 

projektit
Te ndryshem

Shqip, Italisht, Rusisht, Kinezce, Cekisht, 

Bullgarisht, etj.
E panjohur

5

Fondi Arkivor Gjeologji – Gjeodezi

• Studime gjeologjike – gjeodezike

• Materiale ndihmese per gjeodezine

• Plansheta me nomeklature

• Plansheta pa nomeklature

Dokumenta te organizuar ne rreth 

18,000 dosje dhe 42,000 faqe 

(dokumenta ne leter dhe vizatime). 

Ka harta topografike ne 1:500, 

1:1,000 and 1:2,000: rreth 30% e 

tyre jane te dixhitalizuara

AQTN Te ndryshem Te ndryshem Duke filluar nga viti 1950 E pa-aplikueshme E pa-aplikueshme Leter
Zone specifike qe perkon me zonen e 

projektit

Te ndryshem (kryesisht Shqip 1986/Gauss-

Kruger Zone 4)

Shqip, Italisht, Rusisht, Kinezce, Cekisht, 

Bullgarisht, etj.
E panjohur

6 Fondi Arkivor i Vendimeve te K.RR.T.SH

Dokumenta te organizuar ne rreth 

150 dosje (dokumenta ne leter dhe 

vizatime)

AQTN Te ndryshem Te ndryshem Duke filluar nga viti 2000 E pa-aplikueshme E pa-aplikueshme Leter
Zone specifike qe perkon me zonen e 

projektit

Te ndryshem (kryesisht Shqip 1986/Gauss-

Kruger Zone 4)
Shqip, etj. E panjohur

7 Fondi i Foto – Arkivit

26,000 fotografi dhe negativa  (te 

organizuara ne rreth 2,000 dosje) qe 

tregojne qytete, rruge dhe ura, 

ndertesa dhe objekte industriale ne 

ndertim. Arkivi me foto tregon 

evolucionin ne kohe te sektorit te 

ndertimit

AQTN Te ndryshem E pa-aplikueshme Duke filluar nga viti 1943 E pa-aplikueshme E pa-aplikueshme Foto & negativa E pa-aplikueshme I pa-aplikueshem E pa-aplikueshme E pa-aplikueshme

INFORMACIONI GJEOHAPSINOR       

9
Agjencia Kombetare e Planifikimit 

Territorial (AKPT)

Nr

10

Agjencia e Legalizimit, Urbanizimit dhe 

Integrimit te Zonave/Ndertimeve 

Informale (ALUIZNI)

12
Agjencia Kombetare e Burimeve Natyrore 

(AKBN)

16 Instituti i Monumenteve te Kultures (IMK)

17 Arkivi Qendror Teknik i Ndërtimit (AQTN)

13

Qendra e Transferimit te Teknologjive 

Bujqesore-Fushë Krujë (QTTB- Fushë 

Krujë)

14 Instituti i Statistikes (INSTAT)

15 Agjencia e Sherbimit Arkeologjik (ASHA)


